2

Дело №2-27-319/2021
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

03 сентября 2021 года                                                                г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Есина Е.А., при секретаре судебного заседания – Дайнеко Л.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску заместителя прокурора Нахимовского района города Севастополя в защиту интересов Российской Федерации в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования города Севастополя к Овчарук Олегу Ивановичу о взыскании расходов на лечение,
РЕШИЛ:

Исковые требования заместителя прокурора Нахимовского района города Севастополя в защиту интересов Российской Федерации в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования города Севастополя к Овчарук Олегу Ивановичу о взыскании расходов на лечение удовлетворить.
Взыскать с Овчарук Олега Ивановича, *** (паспорт гражданина Российской Федерации: ***):
- в пользу Территориального фонда обязательного медицинского страхования города Севастополя, адрес: ***,

расходы на лечение в размере 41 225 (сорок одна тысяча двести двадцать пять) рублей 61 копейка,
- госпошлину в доход местного бюджета в размере 1436 (одна тысяча четыреста тридцать шесть) рублей 77 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                                                                      Есина Е.А.